

At anmelde FRA HJERTET

Interview med Bjarne W. Andresen, redaktør for JAGOO

- Af Anita Egelund, redaktør for Pædagogisk Bogklub

Der udkommer rigtig meget pædagogisk litteratur, som kan berige, inspirere og udvikle den pædagogiske hverdag. Pædagogisk Bogklub er en af de aktører, der giver oversblik over alle de mange forskellige bøger, og som udvælger og anbefaler.

Som redaktør for bogklubben er det mit job at finde de bedste bøger til alle jer derude. Jeg har mødt en kollega, der også beskæftiger sig med at gennemse, udvælge og anbefale al den pædagogiske litteratur – samt børnelitteratur – der udkommer. Det er Bjarne W. Andresen, der er redaktør for den pædagogiske portal JAGOO. Her kan du se, hvad Bjarne fortæller om sit arbejde for JAGOO:

Hvad er JAGOO?

JAGOO er en bred og mangfoldig internet-portal for alle i den pædagogiske verden. Den blev oprindeligt startet op som et sted, hvor man som pædagogstuderende kunne dele færdige og bedømte opgaver. Tanken var at udvide mulighederne for at kunne læse og blive inspireret af andres opgaver, ud over de få, man kunne låne på de forskellige seminarers biblioteker. JAGOO består nu ud over opgavebanken af nyhedslinks til relevante nyheder, en artikelbase med artikler om pædagogiske emner skrevet specielt til JAGOO, og endelig er der de mange boganmeldelser, som jeg er ansvarlig for at redigere.

Hvordan foregår dit arbejde som redaktør for JAGOO?

Mit arbejde består primært i at holde kontakt til alle bogforlagene og få oplysninger om alle de bøger, der udkommer. Jeg sorterer

i udgivelserne og deler dem ud til anmelderpanelet. Lige nu har vi omkring 10 meget engagerede og dedikerede anmeldere, der ivrigt læser bøger og skriver anmeldelser til JAGOO. Anmelderne er alle frivillige, og de kommer fra forskellige stillinger i hele landet. Det er så min opgave at redigere anmeldelserne, inden vi udgiver dem på portalen. Jeg har en bred erfaring med det pædagogiske praksisfelt, og det hjælper mig i redaktørrollen, fordi jeg har en god indsigt i, hvad der betyder noget de forskellige steder.

Hvad er tanken bag jeres boganmeldelser på JAGOO?

Vores princip er, at vi primært anmelder gode bøger, fordi vi tænker, at det er lidt trættende at læse om de "dårlige" bøger. Og så anmelder vi altid med et pædagogisk sigte ud fra, hvad der kan bruges i en pædagogisk hverdag.

Hvorfor har du valgt at arbejde med JAGOO?

Jeg har simpelthen en stor interesse for bøger! Rent faktisk kommer jeg ikke fra et særligt bogligt hjem. I min barndom fik jeg mest læst Rasmus Klump og Pixi-bøger, og jeg har stadig et blødt punkt for Rasmus Klump. Men det betyder, at de bøger og forfattere, der var store i 1970'erne, dem har jeg først læst som voksen. Og jeg er meget fascineret af al den gode børnelitteratur, ikke mindst Ole Lund Kirkegaard og Astrid Lindgren. Min yndlingsbog er faktisk *Mio min Mio* på grund af eventyret, og fordi den er uhyggelig, og så har den nogle dædgede miljøbeskrivelser!



Bjarne W. Andresen, f. 1966, er oprindeligt uddannet lærer. Efter ansættelse i SFO uddannede han sig til pædagog. Han arbejder nu som støttepædagog med enkeltintegrerede børn på en folkeskole, samtidig med at han læser Master i Børnelitteratur.



Bjarne W. Andresen har anmeldt månedens bog, *Snakke-pakker*, og her kan du se, hvad han bl.a. skriver om bogen:

"I SNAKKEPAKKER får pædagogen høj kvalitet og et meget gennearbejdet materiale. Forslagene stimulerer alle sanser og forholder sig til de seks læreplanstemaer (...) SNAKKEPAKKER er et sandt overflødhedshorn af færdige aktivitetsforslag. De kan bruges med både de ældste børn i vuggestue og alle børn i børnehave og børnehaveklasse"

- Bjarne W. Andresen, JAGOO.dk

Læs Bjarne W. Andresens yndlingsbog!



ASTRID LINDGREN

MIO MIN MIO

En af Astrid Lindgrens mest elskede klassikere. Læs om drengen Mio, som må kæmpe mod den onde ridder Kato.
172 sider • indb., ill., fra 6 år

KLUBPRIS: 129 KR.
BEST.NR. 163576